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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål nr.
10 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ik-
kemedlem af udvalget (MFU) Michael Aastrup Jensen (V).

Spørgsmål nr. 10:
I forlængelse af beskæftigelsesministerens svar på BEU alm. del spørgsmål
472, folketingsåret 2012-13, bedes ministeren redegøre for udviklingen i sagsbe-
handlingstiden på det i spørgsmålet nævnte område (forskerordningen) inden for de
seneste ti år.

Endeligt svar:
Som jeg bemærkede i forbindelse med besvarelsen af BEU 472 er den såkaldte for-
skerordning en særlig beskatningsordning for bl.a. udenlandske forskere og højt-
lønnede udlændinge i Danmark. Denne ordning hører under Skatteministeriet.

Jeg opfatter derfor det stillede spørgsmål som et spørgsmål vedrørende forskere og
højtlønnede udlændinge, der ansøger om opholds- og arbejdstilladelse her i landet. 
Disse ansøgninger behandles i Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering (SFR).

Som oplyst i det tidligere svar gælder der for de pågældende ansøgninger om op-
holds- og arbejdstilladelse til forskere og højtlønnede udlændinge et servicemål på 
1 måned, hvilket betyder, at ansøgeren kan forvente en afgørelse inden for 1 måned
fra det tidspunkt, hvor alle relevante oplysninger er til stede.

I tabellen nedenfor er vist udviklingen i servicemålsopfyldelse for 1. gangsansøg-
ninger vedrørende forskere, beløbsordning og positivlisten, idet SFR oplyser, at 
servicemålsopfyldelsen opgøres samlet for beløbsordning og positivlisten. 

Opgørelsen går ikke længere tilbage end 2008, hvor beløbsordningen og positivli-
sten i deres nuværende udformninger blev indført pr. 1. juli.

2008 2009 1) 2) 2010 2) 2011 2012 2013 3)

Servicemålsopfyldelse 92% 92% 75% 61% 83% 93%
1) Det anførte servicemål omfatter ikke positivlisten i 2009. For positivlisten var servicemålsopfyldelsen dette år 86 pct.

2) Inklusive medfølgende familie

3) Baseret på data til og med 30. september/ uge 39 2013 og den forventede sagsproduktion i hele 

2013

Tabel 1: Udviklingen i servicemålsopfyldelsen for forskere og højt kvalificeret arbejdskraft 
(beløbsordning og positivliste)
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Servicemålsopfyldelsen ligger til og med september 2013 på 93 pct., hvilket bety-
der, at langt de fleste sager afgøres inden for 1 måned fra det tidspunkt, hvor alle 
relevante oplysninger er til stede.

Servicemålet anses for overholdt, såfremt mindst 90 pct. af sagerne er afgjort inden 
for den udmeldte frist på 1 måned.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


